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12/08/2025 - RETIFICAÇÃO 07 

EDITAL Nº 25, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2024 
DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA E MORADIA DO PERÍODO LETIVO DE 2025 

 
ONDE SE LÊ: 

 

4.​ CRONOGRAMA DAS ETAPAS DE INSCRIÇÕES 
 

QUADRO DE DATAS 

Publicação do 
edital 09/12/2024 

Etapas de 
inscrições → 

ETAPA 1 
↓ 

ETAPA 2 
↓ 

ETAPA 2 
↓ 

ETAPA 3 
↓ 

ETAPA 4 
↓ 

Datas de inscrições De 11/12/2024 a 
17/12/2024 

De 29/01/2025 a 
09/02/2025 

De 17/02/2025 a 
05/03/2025 

05/08/2025 a 
10/08/2025 A definir 

Público a ser 
atendido em cada 

etapa: 

Estudantes que 
realizarão 

rematrícula para 
o semestre 

subsequente no 
mesmo curso 

Estudantes 
matriculados no 
período letivo 

em andamento. 
 

Estudantes 
matriculados no 
período letivo 

em andamento. 
 

Estudantes 
matriculados no 
período letivo 

em andamento.  

Estudantes 
matriculados no 
período letivo 

em andamento..  

Publicação da 
complementação 

de informações até 
27/12/2024 26/02/2025 19/03/2025 19/08/2025 A definir 

Período para envio 
da 

complementação 
de informações: 

28/12/2024 a 
08/01/2025 

27/02/2025 a 
05/03/2025 

20/03/2025 a 
23/03/2025 

14/08/2025 a 
18/08/2025 A definir 

Resultado até: 17/01/2025 18/03/2025 01/04/2025 02/09/2025 A definir 

Recursos: 18/01/2025 a 
19/01/2025 

19/03/2025 a 
20/03/2025 

02/04/2025 a 
03/04/2025 

03//09/2025 a 
04/09/2025 A definir 

Resultado pós 
recurso (se houver) 

até: 
24/01/2025 31/03/2025 10/04/2025 08/09/2025 A definir 

Pagamento a partir 
de: 

Março /2025 
 

Abril/2025 
(pagamento 
retroativo a 

março) 

Abril/2025 
(pagamento 
retroativo a 

março) 

Setembro/2025 
(retroativo a 

agosto) 

Setembro/2025 
(retroativo a 

agosto) 

 
 
 
 
 

https://ifrs.edu.br/viamao/editais/edital-no-25-2024-do-auxilio-permanencia-e-moradia-do-periodo-2025/
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LEIA-SE: 
 

4.​ CRONOGRAMA DAS ETAPAS DE INSCRIÇÕES 

QUADRO DE DATAS 

Publicação do 
edital 09/12/2024 

Etapas de 
inscrições → 

ETAPA 1 
↓ 

ETAPA 2 
↓ 

ETAPA 2 
↓ 

ETAPA 3 
↓ 

ETAPA 4 
↓ 

Datas de inscrições De 11/12/2024 a 
17/12/2024 

De 29/01/2025 a 
09/02/2025 

De 17/02/2025 a 
05/03/2025 

05/08/2025 a 
10/08/2025 A definir 

Público a ser 
atendido em cada 

etapa: 

Estudantes que 
realizarão 

rematrícula para 
o semestre 

subsequente no 
mesmo curso 

Estudantes 
matriculados no 
período letivo 

em andamento. 
 

Estudantes 
matriculados no 
período letivo 

em andamento. 
 

Estudantes 
matriculados no 
período letivo 

em andamento.  

Estudantes 
matriculados no 
período letivo 

em andamento..  

Publicação da 
complementação 

de informações até 
27/12/2024 26/02/2025 19/03/2025 19/08/2025 A definir 

Período para envio 
da 

complementação 
de informações: 

28/12/2024 a 
08/01/2025 

27/02/2025 a 
05/03/2025 

20/03/2025 a 
23/03/2025 

19/08/2025 a 
21/08/2025 A definir 

Resultado até: 17/01/2025 18/03/2025 01/04/2025 02/09/2025 A definir 

Recursos: 18/01/2025 a 
19/01/2025 

19/03/2025 a 
20/03/2025 

02/04/2025 a 
03/04/2025 

03//09/2025 a 
04/09/2025 A definir 

Resultado pós 
recurso (se houver) 

até: 
24/01/2025 31/03/2025 10/04/2025 08/09/2025 A definir 

Pagamento a partir 
de: 

Março /2025 
 

Abril/2025 
(pagamento 
retroativo a 

março) 

Abril/2025 
(pagamento 
retroativo a 

março) 

Setembro/2025 
(retroativo a 

agosto) 

Setembro/2025 
(retroativo a 

agosto) 
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